And when these² had governance of the bishopric it was determined by decree in the synod, that the province of the South Saxons, which to that day appertained to the diocese of Winchester, over which Daniel then was, should also have a see and bishop of their own: and Eadbert, abbot of the monastery of bishop Wilfrid of blessed memory, called Selsey, was consecrated their first bishop; and when he died Folla took the office of bishop upon him. And when he some years past was taken away from this life, the bishopric was left vacant to this day.

CHAPTER XIX

How Centred king of the Marchmen and Offa king of the East Saxons ended their lives at Rome in the monastical habit; and of the life and death of bishop Wilfrid.

Now the 4th year of Osred's reign, Centred, which had kept the sovereignty of the Marchmen very honourably for some time,³ did much more honourably forsake the throne of his kingdom. For when Constantine was pontiff,⁴ he went to Rome,

¹ Might be Aldhelm and Forthere, or Aldhelm and Daniel, or Daniel and Forthere.

² About five years.

³ 708-715.

THE VENERABLE BEDE

habente Constantino, ac monachus factus, ad limina apostolorum, in precibus, ieiuniis et eleemosynis usque ad diem permansit ultimum; succedente in regnum Ceolredo filio Archilredi, qui ante ipsum Coinredum idem regnum tenebat. Venit autem cum illo et filius Sigheri regis Orientalium Saxonum, cuius supra meminimus, vocabulo Offa, juvenis amantissimae aetatis et venustatis, totaque suae genti ad tenenda servandaque regni sceptra exoptatissimus. Qui pari ductus devotione mentis, reliquit uxorem, agros, cognatos et patriam propter Christum, et propter Evangelium, ut in hac vita centuplum acciperet, et in saeculo venturo vitam aeternam. Et ipse ergo ubi ad loca sancta Romam pervenerunt, ad tonsus, et in monachico vitam habitu complepsus, ad visionem beatorum apostolorum in caelis diu desideratam pervenit.

Eodem sane anno quo hi Brittaniam reliquere antistes eximus Vilfrid, post quadraginta et quinque annos accepti episcopatus, diem clausit extremum in provincia quae vocatur Inundalum: corpusque eius loculo inditum, perlatum est in monasterium ipsius, quod dicitur Inhypum, et iuxta honorem tanto pontifici congruum, in ecclesia beati apostoli Petri sepultum. De eius statu vitae, ut ad priora repedantes, paucis quae sunt gesta, memoremus, cum esset puer bonae indolis, atque aetatem moribus transiens, ita se modeste et circumspecte in omnibus gereret, ut merito a maioribus quasi unus ex ipsis